平成２８年度千葉市幼児腎疾患対策協議会議事要旨

１ 開催日時 平成２８年７月１日（金）午後７時３０分～午後８時３０分

２ 開催場所 千葉市総合保健医療センター ２階 健康学習室

３ 出席者

（委 員） 阿部委員 大嶋委員 太田委員 大濱委員 金澤委員

重田委員 久野委員 松村委員 皆川委員 安片委員

 （事務局）  保健福祉局   山口医監

環境保健研究所 都竹課長

        健康支援課   福田課長 金田母子保健班主査

茂手木主任保健師 石井主任保健師

４ 議題

  （１）会長及び副会長の選出について

（２）平成２７年度３歳児尿検査結果の実績報告について

（３）平成２７年度幼児尿検査の実績報告について

（４）平成２８年度幼児尿検査の実施計画について

（５）その他

５ 議事の概要

  （１）について

  会長は松村委員、副会長は山田委員が選出された。

（２）・（３）

資料に基づき、実績報告及び質疑応答が行われた。

（４）について

事務局より計画（案）が示され、異議なく了承された。

  （５）について

    ①２次検査における判定基準について、硝子円柱のみ陽性である場合、

要精健とすることは意味がないとの意見あり、判定基準を改めること

が決定した。